
                                 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

17 октября 2018 г. № 15/8 
 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Северное 
Бутово от 20 октября 2016 года  №16/5 «Об 
утверждении Правил аккредитации 
журналистов средств массовой информации 
при органах местного самоуправления 
муниципального округа Северное Бутово» 

 
В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации от 27 декабря 

1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь пунктом 
11 статьи 3, пунктом 9 статьи 16 Устава муниципального округа Северное Бутово, 
пунктом 8 статьи 19 Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово, в целях регламентирования деятельности журналистов средств массовой 
информации при органах местного самоуправления муниципального округа 
Северное Бутово  

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 20 октября 2016 года  №16/5 «Об утверждении Правил 
аккредитации журналистов средств массовой информации при органах местного 
самоуправления муниципального округа Северное Бутово» в приложение: 

1.1. В разделе «Отказ в аккредитации, прекращение, лишение и аннулирование 
аккредитации» пункт 29 изложить в следующей редакции: «29. Должностные лица, 
указанные в пункте 19 настоящих Правил, имеют право отказать в аккредитации 
СМИ в следующих случаях: 

- СМИ, которые по роду своей деятельности являются специализированными 
изданиями рекламного, справочного, развлекательного характера;  

- СМИ, журналисты которых не имеют профессионального образования в 
сфере журналистики; 



-СМИ, которые не имеют стажа работы не менее 5 лет в качестве СМИ, 
аккредитованных при органах исполнительной власти города Москвы и органах 
местного самоуправления, а также опубликованных материалов, освещающих 
деятельность органов местного самоуправления, либо не занимаются освещением 
деятельности органов местного самоуправления; 

- СМИ, ранее публиковавшим сведения о деятельности органов местного 
самоуправления, не соответствующие действительности, а также сведения, 
порочащие честь и достоинство главы муниципального округа Северное Бутово, 
руководителя аппарата Совета депутатов, депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Северное Бутово, должностных лиц органов местного 
самоуправления, ответственность за которые наступает в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

- в случае предоставления редакциями СМИ недостоверных данных о СМИ и 
аккредитуемых журналистах, технического персонала.» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу http://www.ms-butovo.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Курбатова А.А.  

    
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                         А.А. Курбатов 
  

http://www.ms-butovo.ru./

